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Jesper Christiansen er en fremragende maler og en generøs natur. 
Han er ikke den, der putter med noget – hverken med den måde, 
han arbejder på, eller med hele den rige mangfoldighed, han lader 
sig inspirere af.

Han beskriver sin kringlede vej ind i kunsten – han voksede 
op på Amager og skulle lige omkring et rockorkester, hvor han 
spillede bas, inden han blev optaget på Det Kongelige Danske 
Kunstakademi; han skriver om malerkunst, om klassikere som 
van Gogh og Bonnard og samtidige som Agnes Martin og Brice 
Marden; om at male tusindvis af anemoner og løvhang blad for 
blad akkompagneret ad Bachs H–mol–messe; om litteratur, om 
Virginia Woolf og Bloomsbury, T.S. Eliot  og Arts and Crafts; 
om, hvordan Martin A. Hansens roman Løgneren gjorde ham til 
læser, og om, hvordan han så mange år efter på elcykel tager på 
motivjagt i Odsherred i Hansens spor; om at ruste sig til at gå i 
gang med at fremmale Dantes Paradis; om at male en altertavle 
til den danske kirke i Paris og opleve udstillingen gå op i røg 
og flammer; om at være med til at udsmykke Frederik VIII’s 
Palæ, da det skulle gøres klar til det daværende kronprinspar; 
om arkitektur, sommerhus og haver og om at vende tilbage til 
Kunstakademiet som professor.

Jesper Christiansen skriver ligefremt, på en blanding af viden og 
højt humør, om mange års utrættelig opdagelyst og med et væld 
af billeder – hele tiden med sit lykkelige øje vidtåbent. 
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Om forfatteren
Jesper Christiansen kunstneriske vej har ført forbi Askou- 
Jensens Tegneskole på Glyptoteket, over et kort ophold på Skolen 
for Brugskunst til optagelsen på Kunstakademiet, hvor han 
studerede fra 1981 til 1988 under Hein Heinsen og Albert Mertz. 
Han har senere undervist og været prorektor ved Det Fynske 
Kunstakademi og professor ved Kunstakademiet i København 
fra 2002 til 2008. Han har udført vigtige udsmykningsopgaver 
på bl.a. Frederik VIII’s Palæ og Carlsberg Museet og har desuden 
deltaget i flere TV-programmer, herunder ”Kunstquiz” på DR1. 

Bogen udgives på Jesper Christiansens 70-års  fødselsdag  
d. 5. juni 2025.
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